4 長薬発第 1029 号

令和 4年 12 月 27 日

地域薬剤師会長  様

同 薬局部会長  様

長野県薬剤師会

会長 日野 寛明

一般用解熱鎮痛薬等の安定供給について

 平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、標記について、日本薬剤師会から別添のとおり通知がありました。

 現在、新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、解熱鎮痛薬や総合感冒薬等の、新型

コロナウイルス感染症の症状に対して用いられる一般用医薬品の大量購入を行う事

例が報道されています。
本件は、これらの医薬品の供給に支障が生ずることのないよう、大量購入・買い占

めを防止するための販売量の制限や頻回購入の防止、また、製造販売業者や卸売販売

業者へ過剰な発注を行わないこと等について協力を依頼するものです。

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、地域において必要とされる方に適切

かつ過不足なく医薬品を提供できるよう、貴会（部会）会員へのご周知方、特段のご

配意をお願いいたします。

一般社団法人 長野県薬剤師会

医薬品情報室 一志  ／ 保険医療課 桐山

〒390-0802 松本市旭 2-10-15

℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075

E-mail：hoken3@naganokenyaku.or.jp

12 26